



60 YEARS OF
ENTERTAINING
INDIA

September 07, 2023

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza,
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai-400 051.
NSE Symbol: SHEMAROO

Corporate Relationship Department
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai-400 001.
Scrip Code : 538685

Dear Sir/Madam,

Re: SHEMAROO ENTERTAINMENT LIMITED - ISIN: INE363M01019

Sub: Newspaper Advertisement for transfer of equity shares to IEPF

In Compliance with provision of Regulation 47 and other applicable provisions of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of newspaper advertisement published in Financial Express (English Language - All India Edition) and Mumbai Lakshadeep, (Marathi Language - Mumbai Edition) on September 07, 2023.

The shareholders are requested to verify details of the unclaimed dividend and shares to be transferred to the IEPF under the said rules for taking appropriate action on or before November 01, 2023.

For any queries/information/clarification on the above matter, shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited, Unit: Shemaroo Entertainment Limited, C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai-400083; Tel: +918108116767; Email id: rnt.helpdesk@linkintime.co.in

The same is also disseminated on the website of the Company.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Shemaroo Entertainment Limited

Hetal Vichhi
Company Secretary & Compliance Officer
ICSI membership no. A42806

**SHEMAROO ENTERTAINMENT LIMITED**

CIN: L67190MH2005PLC158288

Regd. Office: Shemaroo House, Plot No. 18, Marol Co-op Indl. Estate, Off Andheri Kurla Road, Andheri (E), Mumbai – 400059,

Tel: +91 22 4031 9911;

E-mail Id: compliance.officer@shemaroo.com

Website: www.shemarooent.com

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended from time to time ("the Rules"), inter alia provides that shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more, are to be transferred to the Demat account of the IEPF authority.

In compliance to the IEPF rules, the Company has communicated individually from time to time to the concerned shareholders at their registered address individually to claim the final dividend declared for the FY 2015-16 and the subsequent years dividend, and the proper individual notice through letters / email also has been served to the shareholders whose email IDs are registered with the Company/RTA records.

The complete details of the unclaimed / unpaid shareholders has been made available on the website of the Company at <https://shemarooent.com/investors>. The shareholders are requested to verify the details of the unclaimed dividend and shares liable to be transferred to the IEPF under the said rules for taking appropriate action on or before November 01, 2023. It may be noted that no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend and shares transferred to the IEPF pursuant to the IEPF rules.

In case the shareholder is unable to claim the dividend by November 01, 2023, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the IEPF Rules, initiate necessary action for transfer of shares to the demat account of the IEPF authority as per the procedure prescribed under IEPF rules.

In case of transfer of equity shares to IEPF, the members holding the shares in dematerialized form, the Company shall inform the depository by way or corporate action to transfer shares in the demat account of the IEPF authority.

Members may also note that both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to IEPF authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF authority by submitting an online application in the Form IEPF-5 available on the website at www.iepf.gov.in after following the procedure prescribed under the Rules.

For any queries/information/clarification on the above matter, shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited, Unit: Shemaroo Entertainment Limited, C-101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai-400083; Tel: +918108116767; Email id: mt.helpdesk@linkintime.co.in

Place : Mumbai
Date: 06 Sept. 2023For Shemaroo Entertainment Limited
Hetal Vichhi
Company Secretary & Compliance Officer



शेमारू एन्टरटेनमेंट लिमिटेड

CIN : L67190 MH2005PLC158288

नोंदणीकृत कार्यालय : शेमारू हाउस, प्लॉट क्र. १८, मरोळ को-ऑप.इंड. इस्टेट,
अंधेरी कुर्ला रोड वर, अंधेरी(पूर्व), मुंबई-४०००५९,
दूर. क्र. :+९१ २२ ४०३१ ९९११; ई-मेल आय डी : compliance.officer@shemaroo.com,
वेबसाईट : www.shemarooent.com

कंपनीच्या समन्याय शेअर्सचे गुंतवणूक शिक्षण आणि संरक्षण निधि (IEPF) मध्ये हस्तांतरण

सभासदांना याद्वारे कळविण्यात येते कि, कंपनी अधिनियम, २०१३ चे कलम १२४(६) च्या तरतुदीसह वाचता वेळोवेळी सुधारित केलेली गुंतवणूक शिक्षण आणि संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, हस्तांतरण आणि परतावा)नियमावली, २०१६ ("नियमावली") च्या अनुषंगाने अन्य गोष्टींबरोबर अशी तरतूद करण्यात येते कि, ज्या शेअर्सच्या संबंधातील लाभांश, सलग ७ किंवा त्यापेक्षा अधिक वर्षे प्रदान करण्यात आलेला नाही किंवा ज्या संबंधात कोणताही दावा करण्यात आलेला नाही, असे शेअर्स IEPF प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरित करावयाचे आहेत.

IEPF नियमावलीचे अनुपालन करून, कंपनीने वेळोवेळी वैयक्तिकरित्या संबंधित भागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर आर्थिक वर्ष २०१५-२०१६ आणि त्या नंतरच्या वर्षांच्या लाभांशासाठी घोषित केलेल्या अंतिम लाभांशाची मागणी करण्यासाठी पत्राद्वारे / इ-मेल द्वारे कळविलेले आहे आणि ज्या भागधारकांचे इ-मेल आयडी कंपनी/ आरटीए अभिलेखामध्ये नोंदविलेले आहेत, अशा भागधारकांना इ-मेल द्वारे रितसर व्यक्तिगत सूचना देखील पाठविण्यात आलेली आहे.

लाभांशाची मागणी न केलेल्या / लाभांश प्रदान न केलेल्या भागधारकांचा संपूर्ण तपशिल कंपनीच्या <https://shemarooent.com/investors>. या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात येते कि, त्यांनी १ नोव्हेंबर २०२३ रोजी किंवा त्यापूर्वी रितसर कार्यवाही करण्यासाठी सदर नियमावली अन्वये IEPF मध्ये हस्तांतरित करण्यास पात्र असलेल्या मागणी न केलेल्या लाभांशाचा आणि शेअर्सचा तपशिल पडताळावा. IEPF नियमावलीच्या अनुषंगाने, IEPF मध्ये हस्तांतरित करावयाच्या मागणी न केलेल्या लाभांश आणि शेअर्सच्या संबंधात कंपनी विरुद्ध कोणताही दावा सांगता येणार नाही, याची नोंद घ्यावी.

जर भागधारकाने १ नोव्हेंबर २०२३ पर्यंत लाभांशाची मागणी केली नाही तर, कंपनी IEPF मध्ये नमूद केलेल्या आवश्यकतांचे अनुपालन करण्याच्या दृष्टीने IEPF नियमावली नुसार विहित केलेल्या कार्यपद्धतीप्रमाणे IEPF प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यामध्ये शेअर्सचे हस्तांतरण करण्यासाठी आवश्यक कार्यवाही करील.

अमूर्त स्वरूपामध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या सभासदांच्या समन्याय शेअर्सचे IEPF मध्ये हस्तांतरण करण्याच्या बाबतीत, कंपनीकडून निक्षेपस्थानींना IEPF प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यामध्ये शेअर्सचे हस्तांतरण करण्यासाठी निगम कार्यवाही द्वारे किंवा रितसर कळविण्यात येईल.

सभासदांनी याची देखील नोंद घ्यावी कि, अशा प्रकारच्या शेअर्सवरील सर्व लाभ, जर काही असतील तर त्यांच्या समावेशासह IEPF प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केलेल्या मागणी न केलेल्या लाभांशाची आणि संबंधित शेअर्सची अशा दोन्हीची त्यांना IEPF कडून पुन्हा नियमावली नुसार विहित केलेल्या कार्यपद्धतीचे पालन करून www.iepf.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध असलेल्या नमुना IEPF-5 मध्ये ऑनलाईन अर्ज सादर करून मागणी करता येईल.

वरील बाबतीत कोणतीही चौकशी/ माहिती/ स्पष्टीकरण करण्यासाठी, भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी कंपनीचे निबंधक आणि शेअर हस्तांतरण एजंट, मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, युनिट : शेमारू एन्टरटेनमेंट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल बी एस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई-४०००८३;

दूर. क्र. ++९१८१०८११६७६७

इ-मेल आय डी : mt.helpdesk@linkintime.co.in यांना संपर्क साधावा.

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : ६ सप्टेंबर २०२३

शेमारू एन्टरटेनमेंट लिमिटेड करीता
हेतल विच्छि
कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी